
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 985015  - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA - MG

PREGÃO 90043/2024

Às 10:14 horas do dia 20 de janeiro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, LUIS
HELVECIO SILVA ARAUJO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 222, Pregão nº 90043/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na execução de serviços de
manutenção de pavimentos no município de piranga/mg

Entrega de propostas: De 20/12/2024 às 08:00 até 14/01/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 14/01/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: MG

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 14/01/2025 às 09:00:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 14/01/2025 às 09:27:26
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 14/01/2025 às 16:28:45
INFORMO QUE A SESSÃO SERÁ SUSPENSA ÀS 18 HORAS - RETORNAREMOS AMANHÃ
AS 08H DA MANHÃ

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

14/01/2025 às 09:00:00 Abertura da sessão pública

14/01/2025 às 09:27:26 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 420/01/2025 10:14



UASG 985015 PREGÃO 90043/2024

SERVIÇO - AUXILIAR GERAL - MÃO DE OBRA DE AUXILIAR
- EXECUTAR TAREFAS MANUAIS SIMPLES NA CONSTRUÇÃO CIVIL
PARA AUXILIAR NA MANUTENÇÃO DAS VIAS URBANAS PAVIMENTADAS. EFETUAR A CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE
DE MATERIAIS, SERVINDO-SE DAS PRÓPRIAS MÃOS OU UTILIZANDO CARRINHO DE MÃO E/OU FERRAMENTAS
MANUAIS, POSSIBILITANDO A UTILIZAÇÃO OU REMOÇÃO DAQUELES MATERIAIS. ESCAVAR VALAS E FOSSAS, A,
EXTRAINDO TERRAS, PERMITINDO A EXECUÇÃO DE ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO, ASSENTAMENTO DE
CANALIZAÇÕES OU TUBULAÇÕES PARA ÁGUA, OU A EXECUÇÃO DE OBRAS SIMILARES. MISTURAR CIMENTO, AREIA,
ÁGUA, BRITA E OUTROS MATERIAIS, ATRAVÉS DE PROCESSOS MANUAIS OU MECÂNICOS, OBTENDO CONCRETO OU
ARGAMASSA. PREPARAR E TRANSPORTAR MATERIAIS, FERRAMENTAS, APARELHOS OU QUALQUER PEÇA, LIMPANDO AS
E ARRUMANDO-AS DE ACORDO COM INSTRUÇÕES.
• AUXILIAR O OFICIAL OU ENCARREGADO, EM CONJUNTO OU SOZINHO PARA LEVAR A BOM TERMO A EXECUÇÃO DE
SUAS TAREFAS.
• ZELAR PELA CONSERVAÇÃO DOS LOCAIS ONDE ESTÃO SENDO REALIZADOS OS SERVIÇOS.
• EXECUTAR OUTRAS TAREFAS DE MESMA NATUREZA E NÍVEL DE COMPLEXIDADE ASSOCIADAS AO AMBIENTE
ORGANIZACIONAL.

UNIDADE

8500

Adjudicado e Homologado

R$ 19,4600 (unitário)Quantidade:

Situação:

Adjudicado e Homologado por CPF ***.370.***-*4 - LUIS HELVECIO SILVA ARAUJO para DL2 ENGENHARIA E CONSTRUCAO
LTDA, CNPJ 30.480.108/0001-90, melhor lance: R$ 17,4500 (unitário) / R$ 148.325,0000 (total)

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

10.381.430/0001-54 - DIAS SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RN

R$ 19,4600 (unitário)
R$ 165.410,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 19,4600 (unitário)
R$ 165.410,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8500

30.480.108/0001-90 - DL2 ENGENHARIA E CONSTRUCAO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 17,4500 (unitário)
R$ 148.325,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 19,4600 (unitário)
R$ 165.410,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8500

49.744.123/0001-26 - ENTER SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RR

R$ 18,0000 (unitário)
R$ 153.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 19,4600 (unitário)
R$ 165.410,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8500

22.444.454/0001-94 - S. D. FREITAS DE PAULA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 19,3400 (unitário)
R$ 164.390,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 19.460,0000 (unitário)
R$ 165.410.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8500

Item 1 - Manutenção / Conservação / Recuperação - Vias Públicas

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

R$ 165.410,0000 (total)

2 de 420/01/2025 10:14



UASG 985015 PREGÃO 90043/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

Valor proposta: R$ 19.460,0000 (unitário)
R$ 165.410.000,0000 (total)

Não informado 8500

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

14/01/2025 09:02:18 49.744.123/0001-26 R$ 19,4500

14/01/2025 09:04:26 30.480.108/0001-90 R$ 19,4400

14/01/2025 09:06:55 49.744.123/0001-26 R$ 19,4300

14/01/2025 09:07:10 30.480.108/0001-90 R$ 19,4000

14/01/2025 09:08:23 22.444.454/0001-94 R$ 19,3900

14/01/2025 09:09:13 30.480.108/0001-90 R$ 19,3500

14/01/2025 09:12:56 22.444.454/0001-94 R$ 19,3400

14/01/2025 09:15:00 30.480.108/0001-90 R$ 19,3000

14/01/2025 09:16:06 30.480.108/0001-90 R$ 18,3000

14/01/2025 09:16:56 49.744.123/0001-26 R$ 18,0000

14/01/2025 09:17:42 30.480.108/0001-90 R$ 17,9900

14/01/2025 09:25:58 30.480.108/0001-90 R$ 17,4500

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 14/01/2025 09:00:00 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 14/01/2025 09:00:00 Algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 14/01/2025 09:21:20
A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:26:20 do dia 14/01/2025. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 17,9900 e R$ 19,4600 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES 73/2022.

Sistema 14/01/2025 09:26:21
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 17,4500.

Sistema 14/01/2025 09:26:21 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
30.480.108/0001-90

14/01/2025 09:28:01
Sr. Fornecedor DL2 ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 30.480.108/0001-90, você
foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Bom dia, prezado licitante! É
possível melhorar o valor?.

pelo participante
30.480.108/0001-90

14/01/2025 09:40:44 Impossível melhorar o valor

pelo participante
30.480.108/0001-90

14/01/2025 09:40:58

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor DL2 ENGENHARIA E
CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 30.480.108/0001-90. A negociação do item 1 foi recusada pelo
fornecedor DL2 ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 30.480.108/0001-90, mantendo
R$ 17,4500.

Sistema para o
participante
30.480.108/0001-90

14/01/2025 09:47:22
Sr. Fornecedor DL2 ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 30.480.108/0001-90, você
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:48:00 do dia
14/01/2025. Justificativa: Gentileza enviar proposta conforme edital.

3 de 420/01/2025 10:14



UASG 985015 PREGÃO 90043/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

14/01/2025 09:47:22
Fornecedor DL2 ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 30.480.108/0001-90 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 14/01/2025 11:48:00. Motivo: Gentileza enviar proposta conforme edital.

14/01/2025 10:28:09 Fornecedor DL2 ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 30.480.108/0001-90 finalizou o envio de anexo.

20/01/2025 10:14:15
Fornecedor DL2 ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 30.480.108/0001-90 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 17,4500.

20/01/2025 10:14:15 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
30.480.108/0001-90

14/01/2025 10:28:09
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:28:09 de 14/01/2025. 15 anexos
foram enviados pelo fornecedor DL2 ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ
30.480.108/0001-90.

Sistema 14/01/2025 10:42:37
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 14/01/2025 10:52:37.

Sistema 15/01/2025 09:12:54
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 15/01/2025 09:22:54.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 14/01/2025 10:52:37

Intenção de recurso na habilitação: 15/01/2025 09:22:54

4 de 420/01/2025 10:14



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 985015  - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA - MG

PREGÃO 90043/2024

Às 10:14 horas do dia 20 de janeiro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, LUIS
HELVECIO SILVA ARAUJO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 222, Pregão nº 90043/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na execução de serviços de
manutenção de pavimentos no município de piranga/mg

Entrega de propostas: De 20/12/2024 às 08:00 até 14/01/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 14/01/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: MG

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 14/01/2025 às 09:00:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 14/01/2025 às 09:27:26
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 14/01/2025 às 16:28:45
INFORMO QUE A SESSÃO SERÁ SUSPENSA ÀS 18 HORAS - RETORNAREMOS AMANHÃ
AS 08H DA MANHÃ

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

14/01/2025 às 09:00:00 Abertura da sessão pública

14/01/2025 às 09:27:26 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 520/01/2025 10:14



UASG 985015 PREGÃO 90043/2024

SERVIÇO - SERVIÇO DE CALCETEIRO - MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM CALÇAMENTOS DE RUAS E/OU OUTROS
CAMINHOS COM PEDRAS, PARALELEPÍPEDOS OU OUTRO REVESTIMENTO EM GERAL
 - EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSENTAMENTO DE PEDRAS IRREGULARES, PARALELEPÍPEDO, LAJOTAS, MEIOS FIOS E
OUTROS MATERIAIS UTILIZADOS EM OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS (CALÇAMENTO), CALÇADAS E PRAÇAS
PÚBLICAS, SEJA EM OBRAS NOVAS, SEJA EM CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO E REFORMAS DAS OBRAS JÁ EXISTENTES,
SOB ORIENTAÇÃO DA CHEFIA; EXECUTAR OUTRAS TAREFAS CORRELATAS. REALIZAR A MANUTENÇÃO DE
CALÇAMENTOS EM RUAS DE PARALELEPÍPEDOS, BLOQUETES SEXTAVADOS, PAVIMENTOS INTERTRAVADOS E SIMILARES,
PROMOVENDO A RETIRADA DO PAVIMENTO EXISTENTE QUANDO NECESSÁRIO; CONSTRUIR PASSAGENS ELEVADAS DE
PISO INTERTRAVADO; EXECUTAR SERVIÇOS DE DEMOLIÇÃO E CONCRETAGEM DE CALADAS QUANDO NECESSÁRIO.

UNIDADE

8500

Adjudicado e Homologado

R$ 23,6400 (unitário)Quantidade:

Situação:

Adjudicado e Homologado por CPF ***.370.***-*4 - LUIS HELVECIO SILVA ARAUJO para DL2 ENGENHARIA E CONSTRUCAO
LTDA, CNPJ 30.480.108/0001-90, melhor lance: R$ 23,6300 (unitário) / R$ 200.855,0000 (total)

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

10.381.430/0001-54 - DIAS SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RN

R$ 23,6400 (unitário)
R$ 200.940,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 23,6400 (unitário)
R$ 200.940,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8500

30.480.108/0001-90 - DL2 ENGENHARIA E CONSTRUCAO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 23,6300 (unitário)
R$ 200.855,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 23,6400 (unitário)
R$ 200.940,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8500

49.744.123/0001-26 - ENTER SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RR

R$ 23,0000 (unitário)
R$ 195.500,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 23,6400 (unitário)
R$ 200.940,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8500

22.444.454/0001-94 - S. D. FREITAS DE PAULA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 23,6000 (unitário)
R$ 200.600,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 23.640,0000 (unitário)
R$ 200.940.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8500

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

14/01/2025 09:02:26 49.744.123/0001-26 R$ 23,6300

Item 2 - Manutenção / Conservação / Recuperação - Vias Públicas

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

R$ 200.940,0000 (total)

2 de 520/01/2025 10:14



UASG 985015 PREGÃO 90043/2024

Data/hora Participante Lance

14/01/2025 09:08:48 22.444.454/0001-94 R$ 23,6000

14/01/2025 09:16:46 49.744.123/0001-26 R$ 23,0000

15/01/2025 08:31:52 30.480.108/0001-90 R$ 23,6300

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 14/01/2025 09:00:00 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 14/01/2025 09:00:00 Algumas propostas do item 2 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 14/01/2025 09:15:43
A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:20:43 do dia 14/01/2025. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 23,6000 e R$ 23,6400 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES 73/2022.

Sistema 14/01/2025 09:20:44
A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 23,0000.

Sistema 14/01/2025 09:20:44 O item 2 está encerrado.

Sistema para o
participante
49.744.123/0001-26

14/01/2025 09:28:20
Sr. Fornecedor ENTER SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 49.744.123/0001-26, você foi
convocado para negociação de valor do item 2. Justificativa: Bom dia, prezado licitante! É possível
melhorar o valor?.

Sistema para o
participante
49.744.123/0001-26

14/01/2025 10:00:09
Sr. Fornecedor ENTER SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 49.744.123/0001-26, você foi
convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 12:01:00 do dia
14/01/2025. Justificativa: Gentileza enviar proposta conforme edital.

pelo participante
49.744.123/0001-26

14/01/2025 10:34:32 bom dia já estamos no nosso menor valor

Sistema para o
participante
49.744.123/0001-26

14/01/2025 12:01:00
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:01:00 de 14/01/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor ENTER SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA, CNPJ
49.744.123/0001-26.

Sistema para o
participante
49.744.123/0001-26

14/01/2025 12:03:39
Sr. Fornecedor ENTER SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 49.744.123/0001-26, você foi
convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 14:05:00 do dia
14/01/2025. Justificativa: Gentileza enviar proposta conforme edital, sob pena de desclassificação.

Sistema para o
participante
49.744.123/0001-26

14/01/2025 14:05:00
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:05:00 de 14/01/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor ENTER SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA, CNPJ
49.744.123/0001-26.

Sistema para o
participante
49.744.123/0001-26

14/01/2025 14:08:39
O item 2 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o fornecedor ENTER
SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 49.744.123/0001-26. Motivo: Proposta
desclassificada.

Sistema para o
participante
22.444.454/0001-94

14/01/2025 14:08:58
Sr. Fornecedor S. D. FREITAS DE PAULA LTDA, CNPJ 22.444.454/0001-94, você foi convocado
para negociação de valor do item 2. Justificativa: Boa tarde, prezado licitante! É possível melhorar
o valor?.

Sistema para o
participante
22.444.454/0001-94

14/01/2025 14:22:44
Sr. Fornecedor S. D. FREITAS DE PAULA LTDA, CNPJ 22.444.454/0001-94, você foi convocado
para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 16:24:00 do dia 14/01/2025.
Justificativa: Gentileza enviar proposta conforme edital.

Sistema para o
participante
22.444.454/0001-94

14/01/2025 16:24:00
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:24:00 de 14/01/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor S. D. FREITAS DE PAULA LTDA, CNPJ 22.444.454/0001-94.

Sistema para o
participante
22.444.454/0001-94

14/01/2025 16:28:17
Sr. Fornecedor S. D. FREITAS DE PAULA LTDA, CNPJ 22.444.454/0001-94, você foi convocado
para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 08:27:00 do dia 15/01/2025.
Justificativa: Boa tarde! Gentileza enviar proposta conforme edital sob pena de desclassificação.

3 de 520/01/2025 10:14



UASG 985015 PREGÃO 90043/2024

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

14/01/2025 10:00:09
Fornecedor ENTER SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 49.744.123/0001-26 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 14/01/2025 12:01:00. Motivo: Gentileza enviar proposta conforme edital.

14/01/2025 12:03:39
Fornecedor ENTER SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 49.744.123/0001-26 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 14/01/2025 14:05:00. Motivo: Gentileza enviar proposta conforme edital, sob pena de
desclassificação.

14/01/2025 14:22:44
Fornecedor S. D. FREITAS DE PAULA LTDA, CNPJ 22.444.454/0001-94 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 14/01/2025 16:24:00. Motivo: Gentileza enviar proposta conforme edital.

14/01/2025 16:28:17
Fornecedor S. D. FREITAS DE PAULA LTDA, CNPJ 22.444.454/0001-94 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 15/01/2025 08:27:00. Motivo: Boa tarde! Gentileza enviar proposta conforme edital sob pena de
desclassificação.

15/01/2025 09:03:16
Fornecedor DL2 ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 30.480.108/0001-90 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 15/01/2025 11:04:00. Motivo: Gentileza enviar proposta conforme edital.

15/01/2025 09:10:36 Fornecedor DL2 ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 30.480.108/0001-90 finalizou o envio de anexo.

20/01/2025 10:14:15 Fornecedor DL2 ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 30.480.108/0001-90 teve a proposta adjudicada, melhor

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
22.444.454/0001-94

15/01/2025 08:27:00
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 08:27:00 de 15/01/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor S. D. FREITAS DE PAULA LTDA, CNPJ 22.444.454/0001-94.

Sistema para o
participante
22.444.454/0001-94

15/01/2025 08:30:51
O item 2 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o fornecedor S. D. FREITAS
DE PAULA LTDA, CNPJ 22.444.454/0001-94. Motivo: Proposta desclassificada.

Sistema 15/01/2025 08:31:07
O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 foi iniciado para o item 2.
Fornecedores ME/EPP declarantes que apresentaram lance no valor de R$ 23,6400 poderão enviar
um lance único e fechado até às 08:36:07 do dia 15/01/2025.

Sistema 15/01/2025 08:36:08
O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 do item 2 foi encerrado. Os seguintes
lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R$ 23,6300.

Sistema 15/01/2025 08:36:08 O item 2 está encerrado.

Sistema para o
participante
30.480.108/0001-90

15/01/2025 08:37:33
Sr. Fornecedor DL2 ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 30.480.108/0001-90, você
foi convocado para negociação de valor do item 2. Justificativa: Bom dia, prezado licitante! É
possível melhorar o valor?.

pelo participante
30.480.108/0001-90

15/01/2025 08:44:09 Impossível, estou no meu limite,

Sistema para o
participante
30.480.108/0001-90

15/01/2025 09:03:16
Sr. Fornecedor DL2 ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 30.480.108/0001-90, você
foi convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 11:04:00 do dia
15/01/2025. Justificativa: Gentileza enviar proposta conforme edital.

pelo participante
30.480.108/0001-90

15/01/2025 09:10:36
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:10:36 de 15/01/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor DL2 ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 30.480.108/0001-
90.

Sistema para o
participante
30.480.108/0001-90

15/01/2025 09:12:29
O item 2 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o fornecedor DL2
ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 30.480.108/0001-90. Motivo: Proposta aceita.

Sistema 15/01/2025 09:12:29
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 15/01/2025 09:22:29.

Sistema 15/01/2025 09:24:15
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 15/01/2025 09:34:15.

4 de 520/01/2025 10:14



UASG 985015 PREGÃO 90043/2024

Data/Hora Descrição

20/01/2025 10:14:15 lance: R$ 23,6300.

20/01/2025 10:14:15 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 15/01/2025 09:22:29

Intenção de recurso na habilitação: 15/01/2025 09:34:15

5 de 520/01/2025 10:14


